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Besvarelse af spørgsmål 42 ad L 157 stillet af udvalget den 28. april 
2017 efter ønske fra Thomas Jensen (S). 
 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes redegøre for, hvordan udviklingen i fintech-branchen er 
i vores nabolande - herunder om Danmark mister muligheden for at skabe 
mange arbejdspladser, hvis vi ikke lemper vores særregel om betalings-
tjenester. 
 

Svar: 
Der findes fintech-virksomheder på alle de finansielle områder, herunder 
på betalingstjenesteområdet. Det er mit indtryk, at fintech-branchen ud-
vikler sig hurtigt i en række lande. Bl.a. ser vi mange nye fintech-
virksomheder i fx. UK og Sverige. 
 
Copenhagen Fintech, der er støttet af Københavns Kommune og en række 
finansielle virksomheder, offentliggjorde i december 2015 en rapport om 
København som fintech-hub. I rapporten blev det estimeret, at op imod 
14.000 personer beskæftiger sig med fintech i Danmark. Tallene viser, at 
der er tale om et væsentligt stort marked.  
 
Med de danske særregler i lov om betalinger vil Danmark have strengere 
reguleringsmæssige rammer end de øvrige nordeuropæiske lande. Det kan 
indebære, at virksomheder vælger at etablere sig i andre lande end Dan-
mark, og at Danmark kan gå glip af fintech-arbejdspladser, herunder på 
betalingstjenesteområdet. 
 
Det er eksempelvis i en rapport fra Deloitte i april i år blev påpeget, at 
reguleringsmæssig usikkerhed for fintech-virksomheder er en af de para-
metre, hvor Danmark scorer lavt i forhold til andre sammenlignelige lan-
de såsom UK og Holland.  
 
Endvidere har Finanstilsynet været i dialog med flere udenlandske virk-
somheder, der indikerer, at netop usikkerheden om mulighederne for brug 
af betalingsdata kunne betyde, at de ikke vælger at etablere sig – eller 
udbyde deres tjenester – i Danmark. 
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Det er således min opfattelse, at der vil være fintech-virksomheder, som 
vil undlade at etablere sig i Danmark, hvis de eksisterende danske særreg-
ler om betalingsoplysninger ikke lempes. Derudover vil det medføre, at 
forbrugerne ikke får mulighed for at anvende innovative produkter og 
tjenester, som efterspørges og er til rådighed for forbrugere i andre lande.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
  
 


